18 dispensatores : -santes ed. To Val 21 districto : -creto Mo B T 23 qui : que b M 22-4
 cogitet ...lupi om. C 29-31 si ...XLI om. ed. 31 episcopus ante dicitur add. To Val M 35
 oportet : ostendit ed. M To Val 3 sic om. ed. To Val. 4 Canticorum: -ci ed. C

auctori. Nam damnabili temeritate et imprudentia carnem agni immaculati
presumit contingere, qui carnes meretricis tangere non ueretur, ideo
exponendus est penis grauissimis maxime in futurum, qui tantum contemptum
10 facere non recusat. Super ista materia loquitur idem doctor libro I in materia
de castitate clericorum seu ecclesiasticorum, tamen propter breuitatem
summatim accepi sequentia: Primum quod cohabitatio clerici cum muliere est
summe prohibita, ut patet distinctione XXXII: Hospitiolum. Nec per illud est a
quocumque clerico femina, maxime iuuenis, frequentanda. Item distinctione
15 LXXXI dicitur quod beatus Augustinus non consentiit quod soror sua habitaret
secum dicens quod ille que erant cum sorore sua, non erant sorores sue. Item
quod nullus potest esse castus, nisi qui summe uitat omnem occasionem
errandi, et quod summe debent iuuenes clerici uisitaciones mulierum uitare,
etiam religiosarum et sanctarum, quia per accesum uel occassionem
20 uisitacionum nascuntur cogitationes turpes et inflammationes carnis et multa alia,
quorum finis est luxuria cordis et post om̄s et operis. Item quia non potest esse
castitas ubi non regnat uerborum honestas et custodia sensuum specialiter
oculorum, auditus et tactus, etiam et gustus, immo etiam et olfatus. Non enim
debet clericum maxime prelatum portare muscum nec eugaliam nec odorifera,
25 nec etiam calida capere sajsamenta, nec preciosos seu calidos odores
contractare, nec ramusculos florum seu rosarum deferre. Dixit abbas Symeon
quod tantum Christi ecclesia concutitur ex casu ecclesiasticorum, maxime
prelatorum, quod cum episcopus fornicatur, tota terra et mundus, maxime
Christi ecclesia, deberet concuti et moueri ex tan graui casu in tali persona. Et
30 hoc ponitur prolixius distinctione LXXXII: Presbyter, ubi ex quantitate
persone sacerdotis potest mensurari grauitas culpe episcopi iuxta illud legis
diuine, quod ponitur Deuteronomii XXV: Iuxta mensura delicti erit plagarum
modus. Canon igitur est iste et primus.

Qua pena punitur presbyter seu episcopus impudicus. c. LXII.

Presbyter si fornicationem fecerit, decem annis peniteat hoc modo: Inclusus,
saco indutus et humi prostratus, misericordiam Dei iugiter implorans. Tribus
mensibus continuis a uespera in uesperam pane et aqua utatur exceptis diebus